государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Краевой социально-оздоровительный центр «Кавказ»
 г. Ессентуки                                                                               27.05.2018
ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета

Присутствовали:

Попова Н.В. – г Заместитель главы администрации  города Ессентуки;
Панасенко Г.И. – заместитель руководителя Управления труда и социальной

                            защиты населения г.Ессентуки;
Агеев П.И.        –  настоятель-протоиерей Храма Свято-Никольский
Архипова О.В.  – заместитель председателя общества инвалидов г. Ессентуки

Полянский  В.В.     –  председатель Совета ветеранов г. Ессентуки
Приглашены:

Датаяшева У.К. – директор ГБУСОН «Кавказ»
Тарасова Р.В. –   заместитель директора ГБУСОН «Кавказ»

Пояскова Я.В. –  заведующая отделением социального обслуживания на дому

                            ГБУСОН «Кавказ»
Повестка дня:

     1.
Организационные вопросы по проведению мероприятия, посвященного Дню социального работника.
     2. Организационные вопросы по проведению мероприятий в рамках программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни граждан пожилого возраста в Ставропольском крае»
     3. Планирование проведения опросов совместно с членами Попечительского совета  о качестве оказываемых услуг клиентам  в учреждении.

По вопросу № 1 слушали Пояскову Я.В. о плане мероприятий, посвященных Дню социального работника.
Голосовали:

«За» - 5(пять) человека

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:

Утвердить план мероприятий, посвященных Дню социального работника.
По вопросу № 2 слушали  заместителя директора Тарасову Р.В. о необходимости проведения мероприятий в рамках программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни граждан пожилого возраста в Ставропольском крае»
Решили:

Утвердить план мероприятий, которые будут проведены в рамках программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни граждан пожилого возраста в Ставропольском крае»
Голосовали:

«За» - 5(пять) человека

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

По вопросу № 3  слушали: заместителя директора ГБУСОН «Кавказ»  Тарасову Р.В. которая предложила членам Попечительского совета принять участие в опросах  проводимых среди клиентов учреждения о качестве  предоставляемых  им услуг.
Внесено предложение:
Провести работу по опросу среди клиентов ГБУСОН «Кавказ»  о качестве предоставляемых услуг  клиентам учреждения.

Голосовали:

«За» - 5(пять) человека

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек
Решили:

Доводить до сведения членов Попечительского совета итоговую информацию о  проводимых опросах в ГБУСОН «Кавказ»  о качестве предоставляемых услуг  клиентам учреждения.
Председатель

Попечительского совета                                                Попова Н.В.
Секретарь

Попечительского совета                                                Панасенко Г.И.